Internacional de Tecnologia Agricola em Ação, a ser realizada no Polo Regional de 

Desenvolvimento Tecnológico dos Agronegócios do Centro – Leste (centro de cana) – 

Rodovia Prefeito Antônio Duarte Nogueira, km 321 – Ribeirão Preto - SP, no período de 28 de 

abril a 02 de maio de 2025.  

VALOR: É de  R$ 611.953,99 (seiscentos e onze mil, novecentos e cinquenta e três reais e noventa 

e nove centavos). 

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 6 (seis) meses, contados a partir da data de 

assinatura. 

DAS PARTES E SEUS REPRESENTANTES 

LOCATÁRIO: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE SÃO

[...]

concorda que a limitação de responsabilidade foi fixada de comum acordo entre as Partes e 

expressamente acordada de boa-fé e é razoável sob todos os aspectos.” 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO 
3.1. O valor total do presente contrato, referente à locação do espaço é de R$ 611.953,99 

(seiscentos e onze mil, novecentos e cinquenta e três reais e noventa e nove centavos), 

conforme a seguinte composição de serviços: 

Descrição do Serviço Quantidade Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 

Área livre 300 1.328,25 R$ 398.475,00 

Energia Elétrica (KVA) 95,5 403,71 R$ 38.554,31 

Taxa de limpeza 300 3,53 R$ 1.059,00

[...]

Convites (consignado) 1.500 38,00   a ser 

contabilizado 

Total   R$ 611.953,99 

3.2. O pagamento será efetuado em parcela única, no prazo de até 45 (quarenta e cinco) dias, 

contados a partir do aceite da nota fiscal pelo SEBRAE-SP. 

3.3. “O pagamento referente à aquisição de até 1.500 (mil e quinhentos) convites consignados, no 

valor unitário de R$ 38,00 (trinta e oito reais) e total máximo de R$ 57.000.00 (cinquenta e sete mil 

reais), será efetuado após a realização da feira, mediante apresentação, pela CONTRATADA, do 

relatório detalhado de utilização dos convites, contendo a quantidade efetivamente utilizada pelo 

SEBRAE-SP, lista de visitantes confirmados e respectivos registros de acesso.